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https://www.100test.com/kao_ti2020/73/2021_2022_2005_E5_B9_B

4_E6_B3_A8_c45_73213.htm 一、单项选择题（本题型共5大题

，15小题，每小题1分，共15分。每小题只有一个正确答案，

请从每小题的备选答案中选出一个你认为正确的答案，在答

题卡相应位置上用2B铅笔填涂相应的答案代码。答案写在试

题卷上无效） （一）B注册会计师是Y公司2003年度会计报表

审计的外勤审计负责人，在审计过程中，需对负责销货业务

审计的助理人员提出的相关问题予以解答，并对其编制的有

关审计工作底稿进行复核。请代为做出正确的专业判断。 1.

下面有关助理人员对有Y公司销货业务真实性的审查的程序，

审计项目负责人认为可能无效的是（ ） A.从发货部门的档案

中选取部分发运凭证，并追查至有关的销售发票副本和主营

业务收入明细账 B.复核企业为防止重复编号而设置的有序号

的销货交易记录清单 C.审查主营业务收入明细账中与销货分

录相应的销货单，检查其是否经过赊销批准手续和发货审批

手续 D.追查应收账款明细账中贷方发生额的记录。 2.注册会

计师B审计Y公司的主营业务收入时，通过对2003年12月31日

为截止日实施主营业务截止性测试发现：Y公司与M国代理商

签订500万元产品代理协议，协议约定Y公司采用CIF（到岸价

）方式销售。2003年12月28日开出销售发票，12月29货物发出

装运离港，次年1月20日货物抵达M国并验收合格，1月25日

对方付款，26日该款项到账。注册会计师B应检查主营业务收

入的正确截止日期应为（ ） A.2003年12月28日 B.2004年1月20

日 C.2004年1月25日 D.2004年1月26日 3.Y公司在2003年12月11



日销售一批商品，增值税专用发票上注明的售价20000元，增

值税额3400元。现金折扣的条件为：2／10、l／20、n／30（

假定计算折扣时不考虑增值税）。12月19日付款23000，其

中400元为现金折扣。2004年3月15日该商品在审计结束前退回

，Y公司退回货款，助理人员的建议调整意见正确的是（ ）

。 注：不考虑成本的调整及其它税金、各种准备、分配的影

响 A.调整2004年的会计账目 借：以前年度损溢调整 19658 应

交税金应交增值税（销项税额） 3342 贷：银行存款 23000 B.

调整2003年的会计账目 借：主营业务收入 20000 应交税金应

交增值税（销项税额） 3400 贷：银行存款 23400 C.调整2003

年的会计报表 借：主营业务收入 19658 应交税金应交增值税

（销项税额） 3342 贷：银行存款 23000 D.调整2003年的会计

报表 借：主营业务收入 20000 应交税金应交增值税（销项税

额） 3400 贷：银行存款 23000 财务费用 400 4.2003年11月Y公

司与W医院签订合同，销售本公司研发的CT机给W医院，全

部价款100万元，合同约定12月1日开始调试，调试前支付价

款的10%，12月31日支付价款的10%，2004年1月1日试运行，

试用期3个月，期满后，如果运行良好支付剩余80%款项，如

不满意，则退货，Y公司应退回货款。在审计结束前，公司仅

收到10万元的工程款。Y公司对此项业务的收入没有在2003年

的账目中反映。助理人员提出的以下处理措施正确的有（ ）

A.不用调整2003年的会计报表 B.建议调整2003年的会计报表确

认收入10万元 C.建议调整2003年的会计报表确认收入20万元

D.建议调整2003年的会计报表确认收入100万元 （二）在对X

公司2003年年报审计时，P注册会计师作为项目经理，对有关

错误与舞弊、违反法规行为等方面的一些问题，无法判断，



请你依据相关的准则，代为做出正确的专业判断。 5.助理人

员对错误与舞弊的相关责任的观点正确的是（ ）。 A.及时防

止和发现错误与舞弊是X公司管理当局的责任。 B.注册会计

师是否对未能查出的重大错误与舞弊负责，关键要看未能查

出的原因是否是X公司故意隐瞒相关实事或公司职工串通舞

弊。 C.只要按照独立审计准则实施审计，注册会计师就能发

现被审计单位存在的重大错误与舞弊。 D.注册会计师有责任

发现所审计会计报表中的所有错误与舞弊 6.助理人员对错误

或舞弊的审计程序恰当的是（ ） A.年度会计报表审计就是专

门针对错误与舞弊进行的。 B.当审计过程中发现有错误与舞

弊的迹象，且可能导致会计报表严重失实时，注册会计师应

修改或追加审计程序。 C.审计过程中发现有错误与舞弊可能

时，应告X公司管理当局，并记录于工作底稿。 D.若证实错

误或舞弊确实存在， 且审计单位拒绝调整或披露，注册会计

师应发表否定意见。 （三）事务所接受委托对Y公司2001—

—2003年度会计报表进行审计，A注册会计师作为外勤审计负

责人，需对负责往来款项审计的助理人员提出的相关函证问

题予以解答，并对其编制的有关审计工作底稿进行复核。请

代为做出正确的专业判断。来源：www.examda.com 7.2001 年

末，Y公司全面清理往来款，判断无法支付的应付账款为130

万元（其中j公司50万元、k公司80万元），虽尚未经董事会批

准，仍作了借记应付账款130万元、贷记营业外收入130万元

的会计处理。2002年3月，董事会决议同意冲销对j公司的应付

款项，但认为对应付k公司账款予以冲销的依据不充分，应予

以保留。Y公司据此在2002年3月的会计分录中作了借记营业

外收入80万元、贷记应付账款80万元的会计处理。假定不考



虑Y公司会计报表项目层次的重要性水平，针对上述交易和事

项，助理人员按年度分别提出下列审计的处理建议，A注册

会计师认为不恰当的是（ ） 注：若应当建议做出审计调整的

，请按年度直接列示全部相应的审计调整分录，包括报表重

分类调整分录（在编制审计调整分录时，不考虑调整分录对

所得税和期末结转损益的影响）。 A.注册会计师应提请Y公

司对2001年度报表作如下调整分录： 借：营业外收入无法支

付的应付款项 130 贷：资本公积其他资本公积 50 应付账款k公

司 80 B.注册会计师应提请Y公司对2002年度报表作如下调整分

录： 借：未分配利润 130 贷：资本公积其他资本公积 50 营业

外收入无法支付的应付款项 80 C.注册会计师应提请Y公司对

2003年度报表作如下调整分录： 借：未分配利润 50 贷：资本

公积其他资本公积 50 D.注册会计师认为不需要调整2001

、2002年的会计报表，但2003年度报表作如下调整分录： 借

：未分配利润 50 贷：资本公积其他资本公积 50 8.助理人员在

审计获取了Y公司2003年12月31日的应付账款的相关明细表：

预付账款──a公司 177万元 预付账款──b公司 25万元 预付

账款──c公司 -12万元 预付账款──d公司 10万元 合计 200万

元 助理人员对“预付账款──c公司”的处理建议正确的是（

） A.建议Y公司调整2003年末的资产负债表和2004年的账簿记

录 借：预付账款c公司 12 贷：应付账款c公司 12 B.建议Y公司

调整2003年末的资产负债表 借：预付账款c公司 12 贷：应付

账款c公司 12 C.可能是预收账款，建议Y公司调整2003年末的

资产负债表和2004年账簿记录 借：预付账款c公司 12 贷：预

收账款c公司 12 D.在2003年的资产负债表附注中对预付账款出

现贷方余额进行说明。来源：www.examda.com 9.助理人员在



对上述预付账款进行审计时发现，预付b公司的款项长期挂账

，助理人员证实，b公司于2003年7月就已破产。助理人员的

建议正确的是（ ） A.将预付账款调整为应收账款 B.将预付账

款调整为其他应收账款 C.将预付账款调整为营业外支出 D.应

按比例计提坏账准备 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com 


